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Förkunskaper
1PA01U, Polisiär grundkurs, 8 hp 
1PA02U, Kriminologi och brottsförebyggande arbete, 6 hp eller 1PA07U, Polisiärt 
brottsförebyggande arbete, 6 hp 
1PA03U, Fördjupningskurs i utredning, 6 hp 
1PA04U, Brott i ungdomsmiljö, 3 hp. 
 
Samt ytterligare minst 37 hp inom huvudområdet polisiärt arbete eller motsvarande.

Mål
Efter genomgången kurs ska studenten kunna:

redogöra för hur våld i nära relationer har sett ut ur ett historiskt perspektiv så 
väl som ur ett genusperspektiv

•

redogöra för olika förklaringsmodeller bakom relationsvåld•
förklara och jämföra hur polis och åklagare arbetar med första- och 
andrahandsåtgärder utifrån ett brottsutredande perspektiv

•

redogöra för och tillämpa de rättsregler och rutiner som berör brott i nära relation 
på ett opartiskt, empatiskt och rättssäkert sätt

•

kritiskt värdera och diskutera den egna tillämpningen av de rättsregler och •



rutiner som berör brott i nära relationer
självständigt analysera och utföra inital hot- och riskbedömning•
beskriva hur polisen samverkar med andra myndigheter och organisationer i 
ärenden rörande brott i nära relationer och barn

•

jämföra och skilja på brott i nära relationer och hedersrelaterat våld•
förklara hedersrelaterat våld och dess bakomliggande mekanismer.•

Innehåll
Kursen fokuserar på våld i nära relationer och de olika aktörer som vanligen ingår i 
denna situation. Tyngdpunkten ligger vid polisens förstahandsåtgärder i dessa ärenden 
där särskilda svårigheter följer av att brott äger rum mellan människor som har nära och 
känslomässiga band mellan sig. Detta sker i relation till det praktiska polisarbetet. 
Kursen ger även studenten en introduktion till olika förklaringsmodeller rörande våld i 
nära relationer men också till våld mot kvinnor ur ett historiskt och ett genusperspektiv. 
I detta sammanhang behandlas också våldets konsekvenser och möjlig hjälp för såväl 
mannen som kvinnan, vilket även inkluderar hedersrelaterat våld samt samkönade 
relationer där våld förekommer. 
 
Kursen har också ett barnperspektiv där våldets konsekvenser för barn kommer att 
behandlas, samt barns utsatthet i generell bemärkelse. I barnperspektivet ingår även 
belysandet av olika former av rehabilitering för barn. Kursen innebär en fördjupning av 
den juridik studenten förvärvat vid tidigare kurser avseende straffrätt och civilrätt. Detta 
innefattar bland annat lagstiftning rörande relationer i familjen och myndigheters 
möjligheter till intervention. 
 
I kursen ingår såväl casearbete som tillämpad övning. I övningen Brott i nära relation 
arbetar studenten i patrull och genomför förstahandsåtgärder vid ett brott i nära relation. 
I denna ingår omsättandet av teoretiska kunskaper till tillämpning i praktiskt polisiärt 
arbete. Särskild vikt läggs vid ett opartiskt, professionellt och empatiskt bemötande av 
de inblandade samt ett stödjande av brottsoffret som ökar möjligheterna för att nå 
medverkan i den fortsatta rättsprocessen.

Undervisningsformer
Undervisningen sker med problembaserad metodik. Kunskapsinhämtning i momenten 
sker i form av basgrupparbete, handledning, seminarier, föreläsningar, litteraturstudier 
och praktisk tillämpning. Färdighetsmomenten tränas genom förevisning, praktiska 
övningar, handledning och föreläsningar. 
 
Obligatoriskt moment: Övning Brott i nära relation.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursmålen examineras genom ett seminarium och en salstentamen som är uppdelad i 
poliskunskap och juridik. 
 
För betyget Godkänd krävs att studenten i samtliga examinationer tydligt visar att 
kursens mål uppnåtts. 
 
För betyget Väl godkänd krävs att salstentamen har bedömts med Väl godkänd. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 



Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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JUNO (nätåtkomst via Linnéuniversitetets bibliotek). 
 
Aktuella rapporter, rättsfall och artiklar tillkommer enligt anvisningar, ca 200 sidor. 
 


